
Uiterlijk op 30 juni van ieder jaar kan de Minister van Sociale Zaken,
na advies van het beheerscomité van de Rijksdienst voor sociale
zekerheid, het bedrag van 700,00 euro, bedoeld bij het vorige lid,
aanpassen, zonder daarin verder te gaan dan wat de indexeringsregels
toestaan. Het nieuwe, aldus vastgestelde bedrag, wordt in aanmerking
genomen voor de betaling van de maandelijkse voorschotten verschul-
digd vanaf het eerste kwartaal van het volgende jaar.

§ 3. Indien betalingen worden ontvangen zowel in het kader van
procentuele als van forfaitaire voorschotten, worden deze prioritair
toegerekend op de procentuele voorschotten.

Art. 3. In artikel 54bis van hetzelfde besluit, ingevoegd bij het
koninklijk besluit van 18 juli 2000 en gewijzigd bij het koninklijk besluit
van 11 december 2001, wordt de eerste zin die aanvangt met de
woorden ″De werkgever″ en eindigt met de woorden ″voor het
betrokken kwartaal″, vervangen als volgt :

″De werkgever die voor een kwartaal voorschotten in de zin van
artikel 34, tweede lid, verschuldigd is en die zijn verplichtingen ter zake
niet nakomt, is de Rijksdienst voor Sociale Zekerheid een vaste
vergoeding verschuldigd naar verhouding van de ″schijf″ van aange-
geven bijdragen voor het betrokken kwartaal.″
HOOFDSTUK 2. — Wijziging van het koninklijk besluit van 27 decem-

ber 2007 tot uitvoering van de artikelen 400, 401, 403, 404 en 406 van het
Wetboek van de inkomstenbelastingen 1992 en van artikel 30bis van de wet
van 27 juni 1969 tot herziening van de besluitwet van 28 december 1944
betreffende de maatschappelijke zekerheid der arbeiders
Art. 4. In artikel 26, § 1, derde streepje van het koninklijk besluit van

27 december 2007 tot uitvoering van de artikelen 400, 401, 403, 404
en 406 van het Wetboek van de inkomstenbelastingen 1992 en van
artikel 30bis van de wet van 27 juni 1969 tot herziening van de
besluitwet van 28 december 1944 betreffende de maatschappelijke
zekerheid der arbeiders, worden de woorden ″en die geen bijdragen
verschuldigd was voor het overeenstemmend kwartaal van het vorig
kalenderjaar″ opgeheven.

Art. 5. Dit besluit heeft uitwerking met ingang van 1 januari 2010.
Art. 6. De minister bevoegd voor Financiën, de minister bevoegd

voor Sociale Zaken, de minister bevoegd voor Werk, de minister
bevoegd voor de ondernemingsloketten en de minister bevoegd voor
de Kruispuntbank van Ondernemingen zijn, ieder wat hem betreft,
belast met de uitvoering van dit besluit.

Gegeven te Brussel, 22 januari 2010.

ALBERT

Van Koningswege :

De Minister van Financiën,
D. REYNDERS

De Minister van Sociale Zaken,
Mevr. L. ONKELINX

De Minister van Werk,
Mevr. J. MILQUET

De Minister van Zelfstandigen,
S. LARUELLE

De Minister van Economie,
V. VAN QUICKENBORNE

*

FEDERALE OVERHEIDSDIENST ECONOMIE,
K.M.O., MIDDENSTAND EN ENERGIE

[C − 2010/11024]N. 2010 — 337
17 DECEMBER 2009. — Koninklijk besluit tot wijziging van het

koninklijk besluit van 31 juli 2004 tot vaststelling van het
presentiegeld toe te kennen aan de voorzitters en aan de leden
die geen ambtenaar zijn van de Federale Raden van de landmeters-
experten

ALBERT II, Koning der Belgen,
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op de wet van 11 mei 2003 tot oprichting van Federale Raden
van landmeters-experten, de artikelen 2, vijfde lid, en 5, achtste lid;

Gelet op het koninklijk besluit van 31 juli 2004 tot vaststelling van het
presentiegeld toe te kennen aan de voorzitters en aan de leden die geen
ambtenaar zijn van de Federale Raden van de landmeters-experten;

Au plus tard au 30 juin de chaque année, le Ministre des Affaires
sociales peut, après avis du comité de gestion de l’Office national de
sécurité sociale, adapter le montant de 700,00 euros visé à l’alinéa
précédent, sans aller au-delà de ce que permettent les règles d’indexa-
tion. Le nouveau montant ainsi fixé est pris en considération pour le
paiement des provisions mensuelles dues à partir du premier trimestre
de l’année suivante.

§ 3. Lorsque des paiements sont reçus à titre de provisions tant
procentuelles que forfaitaires, ils sont, en priorité, imputés sur les
provisions procentuelles.

Art. 3. Dans l’article 54bis du même arrêté, inséré par l’arrêté royal
du 18 juillet 2000 et modifié par l’arrêté royal du 11 décembre 2001,
la première phrase qui commence par les mots « L’employeur » et se
termine par les mots « au trimestre concerné », est remplacée par ce
qui suit :

« L’employeur qui pour un trimestre est redevable de provisions au
sens de l’article 34, alinéa 2 et qui ne respecte pas ses obligations en la
matière est redevable à l’Office national de Sécurité sociale d’une
indemnité forfaitaire qui est fonction de la ″tranche″ de cotisations
déclarées au trimestre concerné. »

CHAPITRE 2. — Modification de l’arrêté royal du 27 décembre 2007 portant
exécution des articles 400, 401, 403, 404 et 406 du Code des impôts sur les
revenus 1992 et de l’article 30bis de la loi du 27 juin 1969 révisant
l’arrêté-loi du 28 décembre 1944 concernant la sécurité sociale des
travailleurs
Art. 4. Dans l’article 26, § 1er, troisième tiret, de l’arrêté royal du

27 décembre 2007 portant exécution des articles 400, 401, 403, 404 et 406
du Code des impôts sur les revenus 1992 et de l’article 30bis de la loi du
27 juin 1969 révisant l’arrêté-loi du 28 décembre 1944 concernant la
sécurité sociale des travailleurs, les mots « qui n’était pas redevable
de cotisations au trimestre correspondant de l’année civile précédente »
sont abrogés.

Art. 5. Le présent arrêté produit ses effets le 1er janvier 2010.
Art. 6. Le ministre qui a les Finances dans ses attributions, le ministre

qui a les Affaires sociales dans ses attributions, le ministre qui a
l’Emploi dans ses attributions, le ministre qui a les guichets d’entrepri-
ses dans ses attributions et le ministre qui a la Banque-Carrefour des
Entreprises dans ses attributions sont chargés, chacun en ce qui le
concerne, de l’exécution du présent arrêté.

Donné à Bruxelles, le 22 janvier 2010.

ALBERT

Par le Roi :

Le Ministre des Finances,
D. REYNDERS

La Ministre des Affaires sociales,
Mme L. ONKELINX

La Ministre de l’Emploi,
Mme J. MILQUET

La Ministre des Indépendants,
Mme S. LARUELLE

Le Ministre de l’Economie,
V. VAN QUICKENBORNE

SERVICE PUBLIC FEDERAL ECONOMIE,
P.M.E., CLASSES MOYENNES ET ENERGIE

[C − 2010/11024]F. 2010 — 337
17 DECEMBRE 2009. — Arrêté royal modifiant l’arrêté royal du

31 juillet 2004 relatif aux jetons de présence alloués aux présidents
et aux membres non fonctionnaires des Conseils fédéraux des
géomètres-experts

ALBERT II, Roi des Belges,
A tous, présents et à venir, Salut.

Vu la loi du 11 mai 2003 créant des Conseils fédéraux des
géomètres-experts, les articles 2, alinéa 5, et 5, alinéa 8;

Vu l’arrêté royal du 31 juillet 2004 relatif aux jetons de présence
alloués aux présidents et aux membres non fonctionnaires des Conseils
fédéraux des géomètres-experts;
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Gelet op het advies van de Inspecteur van Financiën, gegeven op
23 juni 2009;

Gelet op de akkoordbevinding van de Staatssecretaris voor Begro-
ting, gegeven op 16 september 2009;

Gelet op advies 47.244/1 van de Raad van State, gegeven op
30 september 2009 in toepassing van artikel 84, § 1, eerste lid, 1°, van de
wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973;

Op de voordracht van de Minister van K.M.O.’s en Zelfstandigen,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

Artikel 1. Artikel 1 van het koninklijk besluit van 31 juli 2004 tot
vaststelling van het presentiegeld toe te kennen aan de voorzitters en
aan de leden die geen ambtenaar zijn van de Federale Raden van de
landmeters-experten wordt vervangen als volgt :

« Artikel 1. § 1. Voor de voorzitters van de Kamers van de Federale
Raad van landmeters-experten en van de Federale Raad van beroep van
landmeters-experten wordt het presentiegeld voor een halve dag
prestatie van minimum drie uur vastgelegd op 250 euro.

§ 2. Voor de leden die geen ambtenaar zijn, wordt het presentiegeld
voor een halve dag prestatie van minimum drie uur vastgelegd op
150 euro.

§3. De personen vermeld in §§ 1 en 2, hebben recht op een reis- en
verblijfsvergoeding volgens de bepalingen van het koninklijk besluit
van 18 januari 1965 houdende algemene regeling inzake reiskosten en
het koninklijk besluit van 24 december 1964 tot vaststelling van de
vergoedingen wegens verblijfkosten toegekend aan de leden van het
personeel der Federale Overheidsdiensten. »

Art. 2. Artikel 2 wordt vervangen als volgt :

« Art. 2. De bedragen vermeld in artikel 1, §§ 1 en 2, worden jaarlijks
op 1 januari aangepast overeenkomstig de wet van 1 maart 1977
houdende inrichting van een stelsel waarbij sommige uitgaven in de
overheidssector aan het indexcijfer van de consumptieprijzen van het
Rijk wordt gekoppeld. Ze stemmen overeen met de spilindex 110,51
(basis 2004 = 100). »

Art. 3. De Minister bevoegd voor Middenstand is belast met de
uitvoering van dit besluit.

Gegeven te Brussel, 17 december 2009.

ALBERT

Van Koningswege :

De Minister van K.M.O.’s en Zelfstandigen,
Mevr. S. LARUELLE

GEMEENSCHAPS- EN GEWESTREGERINGEN
GOUVERNEMENTS DE COMMUNAUTE ET DE REGION

GEMEINSCHAFTS- UND REGIONALREGIERUNGEN

DEUTSCHSPRACHIGE GEMEINSCHAFT
COMMUNAUTE GERMANOPHONE — DUITSTALIGE GEMEENSCHAP

MINISTERIUM DER DEUTSCHSPRACHIGEN GEMEINSCHAFT

[2010/200121]D. 2010 — 338 (2008 — 4069)

23. JUNI 2008 — Dekret über den Schutz der Denkmäler, Kleindenkmäler,
Ensembles und Landschaften sowie über die Ausgrabungen — Erratum

Im Belgischen Staatsblatt vom 14. November 2008, wird in der französischen (S. 60982) und in der niederländischen
Übersetzung (S. 60992) die Überschrift des Dekretes vom 23. Juni 2008 wie folgt ersetzt:

« 23 JUIN 2008. — Décret relatif à la protection des monuments, du petit patrimoine, des ensembles et sites,
ainsi qu’aux fouilles ».

« 23 JUNI 2008. — Decreet betreffende de bescherming van monumenten, klein erfgoed, ensembles en
landschappen en betreffende de opgravingen ».

Vu l’avis de l’Inspecteur des Finances, donné le 23 juin 2009;

Vu l’accord du Secrétaire d’Etat au Budget, donné le 16 septem-
bre 2009;

Vu l’avis 47.244/1 du Conseil d’Etat, donné le 30 septembre 2009 en
application de l’article 84, § 1er, alinéa 1er, 1°, des lois sur le Conseil
d’Etat, coordonnées le 12 janvier 1973;

Sur la proposition de la Ministre des P.M.E. et des Indépendants,

Nous avons arrêté et arrêtons :

Article 1er. L’article 1er de l’arrêté royal du 31 juillet 2004 relatif aux
jetons de présence alloués aux présidents et aux membres non
fonctionnaires des Conseils fédéraux des géomètres-experts, est rem-
placé par ce qui suit :

« Article 1er. § 1er. Pour les présidents des Chambres du Conseil
fédéral des géomètres-experts et du Conseil fédéral d’appel des
géomètres-experts, le jeton de présence par prestation d’une demi-
journée de minimum trois heures est fixé à 250 euros.

§ 2. Pour les membres non fonctionnaires, le jeton de présence par
prestation d’une demi-journée de minimum trois heures est fixé à
150 euros.

§ 3. Les personnes mentionnées aux §§ 1er et 2, ont droit à une
indemnité pour frais de séjour et de déplacement conformément aux
dispositions de l’arrêté royal du 18 janvier 1965 portant réglementation
générale en matière de frais de parcours et de l’arrêté royal du
24 décembre 1964 fixant les indemnités pour frais de séjour des
membres du personnel des Services publics fédéraux. »

Art. 2. L’article 2 est remplacé par ce qui suit :

« Art. 2. Les montants mentionnés à l’article 1er, §§ 1er et 2, sont
indexés chaque année au 1er janvier conformément à la loi du
1er mars 1977 organisant un régime de liaison à l’indice des prix à la
consommation du Royaume de certaines dépenses dans le secteur
public. Ils correspondent à l’indice pivot 110,51 (base 2004 = 100). »

Art. 3. La Ministre qui a les Classes moyennes dans ses attributions
est chargée de l’exécution du présent arrêté.

Donné à Bruxelles, le 17 décembre 2009.

ALBERT

Par le Roi :

La Ministre des P.M.E. et des Indépendants,
Mme S. LARUELLE
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